



Intendencia

de Rivera

vera,02 de octubre de 2024

Resolución N° 3805/24

VISTO: La apertura de ofertas presentadas en el **Llamado a Licitación Abreviada 15/24 para la Adquisición de materiales eléctricos para el Parque Internacional.**

RESULTANDO: I) Se presentaron 4 ofertas, y de acuerdo a lo informado por la Esc. Rosío dos Santos, la oferta de la empresa Logística 21 no se encuentra firmada, por lo cual incumple con el art. 7 del pliego de condiciones y debe descartarse.-

II) El pliego de condiciones, en su art. 6° establece que el mantenimiento de oferta NO deber ser inferior a 120 días. Sin embargo, la empresa Nórdica en su oferta específicamente establece un período de 60 días (fs 129 del expediente) y además aclara al respecto en una nota *“...El plazo de mantenimiento de oferta se entiende en días calendario a partir de la apertura de las cotizaciones. Transcurrido ese plazo, la oferta se considerará retirada y no deberá ser tomada en cuenta para su consideración...”* Como consecuencia, su oferta debe ser desestimada ya que no cumple con las condiciones del llamado y, además, por el propio trámite del llamado (con vistas, intervenciones etc), dicho plazo ya está por expirar.

III) Que se solicitó informe técnico a Div. Alumbrado Público sobre las características técnicas de los materiales ofertados, el cual se toma en cuenta para el análisis de las ofertas y del que se desprende que varios materiales ofertados no cumplen con los requisitos del pliego.

IV) Que luego de efectuado el estudio y análisis de las ofertas que cumplen con las bases del llamado y los requisitos técnicos del mismo, y en aplicación de criterios de adjudicación establecidos en el Pliego la Comisión de Adjudicaciones en Acta de fecha 27 de septiembre de 2024, sugiere las adjudicaciones del presente llamado a las empresas Fivisa y Sudel, ajustando las cantidades del ítem 20 (gel aislante).

CONSIDERANDO: Que las ofertas cumplen con los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, y compartiendo lo sugerido por la CADEA, corresponde disponer la adjudicación respectiva;

ATENTO: A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

EL INTENDENTE DE RIVERA

R E S U E L V E

1º) ADJUDÍCASE el Llamado a Licitación Abreviada 15/24 para la Adquisición de materiales eléctricos para el Parque Internacional a las siguientes empresas:

A) Fierro Vignoli SA (FIVISA) (RUT 210000400017)

Ítem	Código SICE	Nombre	Cantidad	Unidad	Precio Unit \$ (imp. incl.)	Precio TOTAL \$ (imp. incl.)
8	1988	RIEL (DIM)	4	m	49,53	198,13
11	4146	JABALINA PUESTA A TIERRA COBRE HOMOLOGADA	4	u	921,71	3.686,84
12	7559	TOMA SCHUCKO	12	u	175,19	2.102,28
14	28551	TORNILLOS PUNTA DE MECCHA T1	100	u	1,10	109,80
15	7943	GABINETE METALICO 40X30X20cm	4	u	2.569,32	10.277,28
16	7943	GABINETE METALICO 60X40X20cm	1	u	4.284,27	4.284,27
17	1238	CABLE BAJO GOMA 3X4mm2 Cu	2.600	m	90,52	235.362,40
19	12964	CABLE BAJO PLASTICO 4X16mm2 Cu	500	m	463,72	231.861,00
20	74679	GEL AISLANTE	20	u	1.384,46	27.689,10
23	8231	CONECTORES RAPIDOS 5 MODULOS, P/CABLE 6 mm	20	u	49,41	988,20
26	11070	DESCARGADOR ATMOSFERICO (SPD) UNIPOLAR Uc275 V; In:20KA; Up:1,5KV	4	u	663,56	2.654,23
27	28688	CONECTORES PUNTA HUECA 10 mm	112	u	5,49	614,88
28	28688	CONECTORES PUNTA HUECA 16 mm	24	u	5,49	131,76
29	28688	CONECTORES PUNTA HUECA 2 mm	100	u	1,22	122,00
30	28688	CONECTORES PUNTA HUECA 4 mm	100	u	2,68	268,40
31	28688	CONECTORES PUNTA HUECA 6 mm	100	u	3,66	366,00
32	6206	MANGUITO DE CONEXION PARA CABLE- TIPO FRED-Y - IP68	70	u	923,05	64.613,64
						585.330,21

B) SUDEL SA (RUT 210263730018)

Ítem	Código SICE	Nombre	Cantidad	Unidad	Precio Unit \$ (imp. incl.)	Precio TOTAL \$ (imp. incl.)
1	39609	CONTACTORAS 32A	4	u	646,60	2.586,40
2	3466	DISYUNTORA 4P 25A	6	u	275,50	1.653,00
3	3466	DISYUNTORA 4P 63A	7	u	335,50	2.348,50
4	736	DISYUNTORA 2P 20A	6	u	125,66	753,96
5	736	DISYUNTORA 2P 25A	12	u	125,66	1.507,92
6	4147	DIFERENCIAL 25A 100mA BIPOLAR	30	u	660,02	19.800,60
7	8569	DIFERENCIAL 63A 300mA TETRAPOLAR	10	u	691,74	6.917,40
9	7581	INTERRUPTOR HORARIO DIGITAL	2	u	684,42	1.368,84
10	68443	LLAVE MONOBLOCK 80A 4P	3	u	2.220,40	6.661,20
13	9098	PRECINTO PLASTICO 4X150 mm	300	u	0,57	171,00
18	1238	CABLE BAJO GOMA 2X1 MM2 Cu	500	m	19,15	9.575,00
21	15076	CAÑO PLASTIDUCTO 2"	2.000	m	82,96	165.920,00
22	9885	CAJA DE ESTANCO (EXTERIOR) 15 X 15 X 10 cm	5	u	359,90	1.799,50
24	736	DISYUNTORA 10A BIPOLAR	5	u	125,66	628,30
25	62175	RELE DE SOBRETENSION TRIFASICA	1	u	1.671,40	1.671,40
						223.363,02

Monto total a adjudicar en la presente licitación \$ 808.693 impuestos incluidos (pesos uruguayos ochocientos ocho mil seiscientos noventa y tres).

2º) Pase a intervención del Contador delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

3º) Cumplido, notifíquese, y una vez firme, pase a División Adquisiciones de la Dirección General de Hacienda para el libramiento de las órdenes de compra correspondientes.